СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(первый созыв –  сорок пятое заседание)

РЕШЕНИЕ

15 октября 2025 г.                                                                                                № 404

г. Мичуринск

О даче согласия администрации Мичуринского муниципального округа

Тамбовской области на отчуждение движимого имущества по договору

безвозмездной передачи (дарения) Министерству обороны

Российской Федерации

 Рассмотрев проект решения Совета депутатов Мичуринского

муниципального округа Тамбовской области «О даче согласия администрации

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области на отчуждение

движимого имущества по договору безвозмездной передачи (дарения)

Министерству обороны Российской Федерации», в соответствии с пунктами 2,

4 Постановления Правительства Российской Федерации от 03.10.2022 № 1745

«О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в

постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. №

616», на основании абзаца второго части 2 статьи 16 Положения о порядке

управления и распоряжения имуществом Мичуринского муниципального

округа Тамбовской области, утверждённого решением Совета депутатов

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области от 27.12.2023 №

104 «Об утверждении  Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом Мичуринского муниципального округа  Тамбовской области»,

учитывая заключение постоянной мандатной комиссии по вопросам

депутатской этики, местного самоуправления, организации контроля и

противодействию коррупции,

Совет депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской

области решил:

 1. Одобрить администрации Мичуринского муниципального округа

Тамбовской области отчуждение движимого имущества по договору

безвозмездной передачи (дарения) Министерству обороны Российской

Федерации:

 1.1. автомобиля ГАЗ 322173, 2012 г. выпуска, государственный номер

Н105КО68, идентификационный номер X96322173C0742122, цвет кузова

серебристый, балансовой стоимостью 745 454 (семьсот сорок пять тысяч

четыреста пятьдесят четыре) рубля;

 1.2. автомобиля ГАЗ 322132, 2007 г. выпуска, государственный номер

К049КХ68, идентификационный номер X9632213270562588, цвет кузова

желтый, балансовой стоимостью 346 300 (триста сорок шесть тысяч триста)

рублей.

2

 2. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА

«ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от

29.10.2018), разместить на официальном сайте администрации Мичуринского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, местного

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции Совета

депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области

(председатель комиссии - Э.И. Антонов).

Председатель Совета депутатов

Мичуринского муниципального округа

Тамбовской области                                                                                    А.К. Сухов

Глава Мичуринского муниципального

округа Тамбовской области                                                                     Г.Д. Хубулов